TRIBUNAL DE  JUSTIÇA  DESPORTIVA DOAMAZONAS

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

N˚045/2020

O Auditor Presidente da Primeira Comissão Disciplinar do

Tribunal de Justiça Desportiva do Amazonas, Dr.MÁRCIO GREYK

DE PAULA RAPOSO, de acordo com o disposto no artigo 45 a 51,

todos do CBJD, faz saber aos que deste EDITAL vier ou dele

conhecimento tiverem, que os Processos abaixo relacionados,

encontram-se na Pauta da Sessão de Instrução e Julgamento que

se realizará no dia 03 de Dezembro de 2020, com início às

16h, no Fórum Presidente Edson Rosas Júnior, em seu Plenário

Dr. Alberto dos Santos Pulga Barbosa, 1º andar, sito a Rua

Rio Purus, n˚29, Vieiralves, bairro Nossa Senhora das Graças,

em Manaus/AM.

1. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚ 077/2020.

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE DE FUTSAL  SÉRIE OURO 2020

JOGO: TUNA LUSO DE MANAUS X GRÊMIO ALVORADA.

DATA DO JOGO: 10/11/2020.

CATEGORIA: NÃO  PROFISSIONAL.

AUDITOR RELATOR: DR. WILKEENS DA COSTA LIMA

DENUNCIADO (S):

  1. MÁRCIO ALVES SOARES, ATLETA DA EPD GRÊMIO ALVORADA,

INCURSO NOS ARTIGO 243-F, 254-B E 254-A, §3º DO CBJD.

      2. CHARLES CAVALCANTE GOMES, ATLETA DA EPD GRÊMIO

ALVORADA, INCURSO NO ARTIGO 243-F, DO CBJD.

TRIBUNAL DE  JUSTIÇA  DESPORTIVA DOAMAZONAS

3.  RENATO DOS SANTOS RODRIGUES, ATLETA DA EPD GRÊMIO

ALVORADA, INCURSO NO ARTIGO 243-F, DO CBJD.

4. BRUNO WASHINGTON B. CHAGAS, ATLETA DA EPD GRÊMIO

ALVORADA, INCURSO NO ARTIGO 243-F, DO CBJD.

5. LUCAS CASTELO DE OLIVEIRA, ATLETA DA EPD GRÊMIO

ALVORADA, INCURSO NO ARTIGO 243-F, DO CBJD.

6. ALBERTO JUNIOR, DIRIGENTE DA EPD GRÊMIO ALVORADA,

INCURSO NO ARTIGO 243-F e 254-A, §3°, TODOS DO CBJD.

7. EPD GRÊMIO ALVORADA, PARTICIPANTE DA COMPETIÇÃO,

INCURSO NO ARTIGO 191, INCISO III, DO CBJD.

2.PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚ 078/2020.

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE DE FUTSAL SÉRIE OURO-2020

JOGO: ATLETICO BAHIA CLUBE X ESTRELA DO NORTE ESPORTE

CLUBE.

DATA DO JOGO:18/11/2020.

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL.

AUDITORA RELATORA: DRA. TATIANE DE PAULA DOS SANTOS.

DENUNCIADO (S):

1.  ANDERSON DE SOUZA AZEVEDO, ATLETA DA EPD ATLETICO

BAHIA CLUBE, INCURSO NO ARTIGO 258, §2°, INCISO II

DO CBJD.

TRIBUNAL DE  JUSTIÇA  DESPORTIVA DOAMAZONAS

3.PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚ 079/2020.

COMPETIÇÃO:CAMPEONATO AMAZONENSE DE FUTSAL SÉRIE

OURO-2020.

JOGO: GRÊMIO PARQUE 10/SOCIEDADE-CE X ABILIO NERY

E. C.

DATA DO JOGO: 18/11/2020.

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL.

AUDITOR RELATOR: DR. MARCELO ALBUQUERQUE CHAVES.

DENUNCIADO (S):

1. ARIEL BRUNO DOS SANTOS, ATLETA DA EPD GRÊMIO PARQUE

10/SOCIEDADE-CE, INCURSO NO ARTIGO 258, §2°, INCISO

II E ARTIGO 258-B, TODOS DO CBJD.

2. RAIMUNDO MARTINS NETO, ATLETA DA EPD GRÊMIO PARQUE

10/SOCIEDADE-CE, INCURSO NO ARTIGO 258, §2°,

INCISO II, DO CBJD.

4. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚ 080/2020.

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE DE FUTEBOL DE SALÃO 2018,

SUB-11

JOGO: ESCOLINHA DO SANTOS 3 X INSTITUTO SÃO JOSÉ B.

DATA DO JOGO: 06/12/2018.

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITORA RELATORA: DRA. ALEXIA MARIAH SILVA

MICHILES.

TRIBUNAL DE  JUSTIÇA  DESPORTIVA DOAMAZONAS

DENUNCIADO (S):

1. INSTITUTO SÃO JOSÉ B, PARTICIPANTE DA COMPETIÇÃO,

INCURSO NO ARTIGO 223, DO CBJD.

PROCURADOR CONVOCADO:

DR. LUCAS DE ANDRADE MAGALHÃES COSTA.

DEFENSOR DATIVO CONVOCADO:

DR. HUDSON LUIZ FRANÇA MANCILHA.

(092)8458-3333.

Hudson@tjdam.com.br

OBSERVAÇÕES:

1. A contestação e provas poderão ser apresentadas de forma
escrita ou oral na Sessão de Instrução e Julgamento.

2. Os autos já estão disponíveis no Dataged;
3. Aos termos do art. 176-A-§4˚ do CBJD;
4. Aos termos do art. 191-§2˚do CBJD;

5. Aos termos do art. 220-A-II/III do CBJD; e
6. Aos termos do art. 223-caput e §Ú.

Secretaria da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de

Justiça Desportiva do Amazonas, em Manaus (AM), 27 de Novembro de

2020.

Fernanda Araújo de Souza
 SECRETARIA DA 1ªCD/TJDAM

mailto:Hudson@tjdam.com.br